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گزارش

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

تحقق 10۳ درصدی منابع مالیاتی همزمان با کاهش 
مالیات بخش تولید

تحقق ۱۰۳ درصدی مالیات در ۱۰ ماه نخست امســال با وجود کاهش ۵ واحد 
درصدی مالیاتی تولید، نشان دهنده عزم جدی دولت در رفع وابستگی بودجه از 
نفت و افزایش سهم منابع پایدار آن هم بدون فشار بر حقوق بگیران تولیدکنندگان 
و از طریق مقابله با فرار مالیاتی است که دستاوردهای اقتصادی عظیمی بر کشور به 
همراه دارد.به گزارش اقتصادسرآمد،در طول چند دهه گذشته یکی از عوامل رشد 
پایه پولی در اقتصاد ایران استقراض دولت از بانک مرکزی بوده است که رشد پایه 
پولی از این ناحیه یکی از عوامل مهم شکل دهنده تورم در اقتصاد است. در قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۰ هزینه های جاری به ۷۰۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافت 
که نسبت به سال ۱۳۹۹ حدود ۶۳ درصد رشد را نشان می دهد. با کاهش شدید 
درآمدهای ارزی بر اثر بازگشت تحریم ها، دولت با تحمیل تورم افسارگسیخته به 
مردم از طریق چاپ پول و استقراض از بانک مرکزی، این هزینه ها را پرداخت کرد. 
با این اقدام، بیشترین آسیب به قشر متوسط و کم درآمد وارد شد که عبور تورم نقطه 
به نقطه از مرز ۶۰ درصد و ضریب جینی از ۴۰ درصد، شاهدی بر این مدعاست.

بنابر گزارش ایرنا ، با روی کار آمدن دولت سیزدهم و تغییر ریل اقتصادی کشور، 
در اولین لایحه بودجه مصارف عمومی تنها ۷ درصد افزایش یافت که در شرایط 
تورم ۴۰ درصدی، به معنای صرفه جویی چشمگیر دولت در هزینه ها است. از 
ســوی دیگر دولت با افزایش درآمد مالیاتی از طریق شناسایی مودیان جدید و 
مقابله جدی با فرار مالیاتی و اخذ مالیات از ثروتمندان تلاش کرد تا هزینه های 
خود را از منابع پایدار تامین کند. بنا بر گزارش اخیر سازمان امور مالیاتی، با تمرکز 
دولت بر مقابله با فرار مالیاتی، میــزان تحقق درآمدهای مالیاتی به ۱۰۳ درصد و 
برابر با ۳۸۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین در ۱۰ ماه نخست امسال 
۱۵۹ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان مالیات از اشخاص حقوقی وصول شده و ۶۷ هزار 
و ۶۰۶ میلیارد تومان نیز درآمد مالیاتی حاصل از درآمدها و ۱۴ هزار و ۶۶۰ میلیارد 
تومان نیز از محل مالیات بر ثروت بوده است.دولت همزمان با افزایش درآمدهای 
مالیاتی، کاهش مالیات تولیدکنندگان را در دستور کار خود قرار داد. بر این اساس 
دولت سیزدهم در بودجه ســال جاری نرخ مالیاتی تولید را از ۲۵ به ۲۰ درصد 
کاهش داد و در بودجه پیشنهادی سال آتی، تخفیف مالیاتی را از ۵ به ۷ درصدی 
ارتقا داد. بنا بر این دولت با بستن راه های فرار مالیاتی، از یک سو درآمدهای پایدار 
خود را افزایش داد و از سوی دیگر با کاهش مالیات تولید، ضمن حمایت از بخش 
حقیقی اقتصاد کشور، به کاهش تورم از ناحیه عرضه کمک کرد.علاوه بر این با 
همکاری قوه قضاییه و پلیس امنیت اقتصادی شناسایی و کشف فرارهای مالیاتی 
در دستور کار قرار گرفته که کشف فرارهای مالیاتی ۱۲۰۰ و ۹۰۰ میلیاردی که در 
روزهای اخیر اعلام شد، تنها چند مورد از مصادیق آن است. بدیهی است تداوم 
سیاست های دولت در زمینه افزایش درآمدهای مالیاتی و مقابله با فرار مالیاتی، 
می تواند به دستاوردهای چشمگیر اقتصادی منجر شود که از آن جمله می توان 
به کاهش وابستگی بودجه به نفت و کاهش اثرگذاری تحریم ها بر اقتصاد کشور، 
بهبود توزیع ثروت، کاهش فاصله طبقاتی و تسریع در رشد اقتصادی اشاره کرد.

 سود سپرده های بانکی فعلا
 از مالیات معاف است

رئیس سازمان مالیاتی رقم پرونده های بلاتکلیف مالیاتی را 
بالغ بر ۲۱۳ همت اعلام کرد و گفت: سود سپرده های بانکی 
از مالیات معاف اســت و فعلا هیچ بحثی از حذف معافیت 
مذکور مطرح نشده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، داود 
منظور در نشست خبری که در سازمان امور مالیاتی برگزار 
شد، با اشــاره به اینکه، هنوز در باره نرخ افزایش دستمزد 
نمی توان با قطعیت اظهار کرد، هرچند لایحه دولت پیش بینی 
رشد ۲۰ درصد را داشت، گفت: نرخ رشد مالیات بر دستمزد 
کارکنان ۲۷ درصد است. بخشی از مالیات وصولی مربوط به 
دوره های قبل است، برخی از مودیان مالیات تکلیفی حقوق 
و دســتمزد را به خزانه واریز نکرده انــد. همچنین پرونده 
های رسیدگی نشده سنوات قبل بررسی خواهد شد. بر این 
اساس رشد نرخ مالیات بیش از نرخ رشد حقوق است . میزان 
وصول مالیات حقوق بیش از نرخ مصوب در قانون بودجه 
بوده است که به مجموع دراند سنوات گذشته و سال بودجه 
ای رسیدگی و وصول می شود.وی افزود، در مشاغل عقب 
افتادگی در حوزه مالیات وجود دارد، این موضوع به مالیات 
توافقی دوره های گذشته با رشد ۱۰ تا ۱۵ درصد مرتبط بوده 
است. به عنوان مثال مالیات مشــاغل در تبصره ۱۰۰ رشد 
پایینی داشته اســت. میانگین پرداخت مالیات یک صنف ۶ 
میلیون و مالیات پرداختی حقوق بگیر ۸ میلیون بوده و این 
فاصله در طول تاریخ ایحاد شده و تلاش می کنیم این مشکل 
بر طرف شود. یعنی مالیات مشــاغل از طریق واریز به پوز 
محاسبه می شود. منظور گفت: ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار مودی در 
بخش مشاغل مالیات مقطوع را پذیرفتند. این درحالی است 
که اطلاعات این مالیات از فروش مودی محاسبه شده بود. 
بر این اساس مالیات مشاغل و اصناف در سال ۱۴۰۰ رشد 
۲۰۰ درصدی داشته اســت. به این ترتیب با رویکرد جدید 
برای برخی اصناف دو برابر و برای گروه های دیگر تا ۳ برابر 
افزایش میزان مالیات رخ داده است.رئیس سازمان مالیاتی 
با بیان اینکه، سود سپرده های بانکی از مالیات معاف شده، 
گفت: فعلا هیچ بحثی از حذف معافیت مذکور مطرح نشده 
است. سود سپرده گذاران نسبت به تورم به قدری نیست که 
بتوان از آن مالیات گرفت. چراکه این موضوع نظام بانکداری 
را مختل خواهد کرد.وی با اشاره به رشد درآمدهای مالیاتی 
در سال بعد گفت: سال آینده مالیات به ۷۰۰ همت خواهد 
رسید که رشد ۵۴ درصدی خواهد داشت. منبع اول این رشد 
تعداد زیاد پرونده مالیاتی باقی مانــده از دوره های قبل در 
هیئتهای بدوی، تجدید نظری و شورای عالی مالیاتی است. 

95 درصد مردم مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی شوند
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: در طرح مالیات بر عایدی سرمایه هدف کسانی هستند که سرمایه های کلانی را وارد بازارها می کنند و بالغ بر ۹۵درصد از مردم، 
مشمول این نوع مالیات نمی شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الله فیروزی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در خصوص بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه در 
مجلس گفت: یکی از اهداف و حداقل دستاوردهای طرح مالیات بر عایدی سرمایه در آینده، تنظیم گری قیمت هاست.وی افزود: همین نمونه از مالیات در بیش از ۱۴۰ کشور جاری و ساری 
است و تنها در چندین کشور از جمله کشور ما، این نوع مالیات وجود ندارد که به نظر من این طرح باید تصویب و اجرا و ایرادات احتمالی آن هم مرتفع شود تا بتواند به ما کمک کند.نماینده 
مردم فسا در مجلس تصریح کرد: مردم نباید نگران اجرای این طرح باشند، زیرا بالغ بر ۹۵ درصد از مردم، مشمول این نوع مالیات نمی شوند. در این مالیات، معافیت هایی تعبیه شده است، یعنی 
به درآمدهای معمولی و افزایش سرمایه و دارایی های عادی، مالیات تعلق نمی گیرد، مثلًا یک خانواده چهارنفره می توانند چهار مسکن یا همچنین چهار خودرو داشته باشند، پس این نگرانی 

وجود ندارد و کسی را که تا این حد دارایی داشته باشد، شامل نمی شود، یا مثلًا افرادی که میزان مشخصی از طلا داشته باشند مشمول این طرح نمی شوند.

گروه سرمایه- امید اسماعیلی- بارها 
شــنیده ایم که در فرهنگ برخی افراد 
مشهور و ثروتمند، فرزندان خانواده برای دریافت 
پول توجیبی)خرجی روزانه( مجبورند کار کنند. 
باغچه را آب بدهند، چمن هــا را کوتاه کنند، در 
پخت و پز مشارکت کنند، از بچه نگهداری کنند 

و... امثال این فعالیت ها. 
در نگاه اول، ناباورانه به این واقعه فکر می کنیم و 
آن را در حد یک داستان تخیلی می دانیم. از خود 
می پرسیم: چگونه ممکن است که یک ثروتمند که 
میلیون ها دلار و حتا میلیاردها دلار پول دارد، برای 
پول جیبی و خرجی روزانه فرزندش، کار بتراشد 

و او را به کار بگیرد؟
اما وقتی در خاطرات و فرهنــگ خانوادگی این 
ثروتمندان موفق وارد می شویم، متوجه می شویم 
که این روایت، قصه تخیلی نیست؛ بلکه واقعیتی 
اســت که آینده فرزند را مورد تربیت و آموزش 

قرار داده است.
نکته جالبی که از این واقعه بر می آید این اســت: 
اگر فرزند من می خواهد در آینده موفق شود، بهتر 

است راه و رسم کار را بداند. 
و دیگر اینکه: بداند که کار آسان نیست و سختی 
خودش را دارد. به عبارت دیگر، هیچ کار آسانی 

وجود ندارد.
ســوم اینکه: اگر می خواهد به موفقیت و درآمد 
برسد،باید بهای آن را بپردازد. بدون کار نمی تواند  

انتظار مزد داشته با شد.
ســعدی ما نیز این را گفته و تاکید کرده است اما 
ما چندان به آن اهمیت نداده ایم: نابرده رنج گنج 

میسر نمی شود.
گزاره دیگری که باید به آن توجه کرد، واداشــتن 
فرزندان به پس انداز است. رسم قلک که روزگاری 
در هر خانه ای وجود داشت، متاسفانه از میان رفته 

است. نه کار یاد می دهیم و نه پس انداز.
کار از کودکــی و پس انداز از کودکــی به معنای 
سرمایه گذاری در آینده است. به معنای کارآفرینی 
در آینده، پــس انداز در آینده و ســرمایه گذاری 

در آینده.

ما نسل ها را رها می کنیم و بعد از بیست و اندی  
سال تازه می خواهیم به آنها بفهمانیم که پس انداز 
کن زیرا داشتن نقدینگی می تواند ترا یک سرمایه 
گذار کند. نقدینگی که داشــته باشی می توانی از 

فرصت های اقتصادی استفاده کنی. 
این نکات اقتصادی در فرهنگ عامه ما هســت. 
وقتی می گویند: دستت خالی نباشــد! یا به طنز 
می گویند: من ضرر بی پولــی ام را می دهم و یا 
می گوینــد: دارندگی و برازندگــی و... همه این 
ها از نکات برجســته اقتصادی و سرمایه گذاری 
حکایت می کنند؛ اما شــوربختانه ما زمان زیادی 
از فرزندان را به هدر می دهیــم و از مبنا به آن ها 

آموزش نمی دهیم.
فرهنگ سازی که نباشــد، آینده سرمایه گذاری 
یک سلسله اقدامات احساســی و پر از آزمون و 
خطاست. فرهنگ سازی که نباشد، قدرت ریسک 
در نسل ها از بین می رود. فرهنگ سازی که نباشد، 
منطق معیشت و رویه اقتصادی در وجود نسل ها 

ایجاد نمی شود.
بازار ســرمایه ما امروزه تبدیل شده است به بازار 
مکاره. نه سرش پیداست و نه دمش. اما جمعیت 
بزرگی از جوانان تلاش می کننــد وارد این بازار 
شوند بدون آنکه زمینه روحی و روانی آن را داشته 
باشند. بدون آن که ســختی را از طفولیت تجربه 
کرده باشند. بیگانه با کار و پیشــه وارد بازار کار 
و سرمایه می شوند و نتیجه لازم را به دست نمی 
آورند. رسم قلک ها، رسم خوبی بود. آموزش و 
تمرین پولدار شدن بود. آموزش و تمرین نگه داری 
از دارایی. و حتا گاهی آموزش و تمرین حماســه 
که این مورد را در جنگ تحمیلی دیدیم و بارها به 

شعف آمدیم.
هر  چه هســت، نکته اینجاســت که بازار کار و 
سرمایه ما از فرهنگ سازی تهی است. ارکان اصلی 
سرمایه و کار کشور، فرهنگ سازی مناسب نمی 
کنند و خانواده ها هم به اسم عشق و عاطفه، هر چه 
بچه بخواهد فراهم می کنند و از او در آینده انسانی 

پر از توقع و کم کار می سازند. 
فرزندسالاری یک سم است. سمی که اثر نامطلوب 
آن در آینده به تــن خود فرزند مــی رود. فرزند 
سالاری به معنای دســت برداشتن از آموزش کار 
و ســرمایه و اقتصاددانی فرزند، یک اشتباه بزرگ 
است. اشتباهی که این روزها به راحتی می توان آن 

را دید و احساس کرد. 
قبلا، خریدن قلک یکی از خریدهای لذت بخش 
کودکان بود. اما امروزه نیســت. درب مغازه های 
اسباب بازی فروشــی و حتا بقالی ها مملو بود از 
انواع قلک های گلی و پلاســتیکی. وجه آموزش 
پس انداز برای آینده پر رنگ بود. بچه ها با شکستن 
قلک ها و شــمردن دارایی های خود، به وجد می 
آمدند و مشتاق تکرار آن می شدند؛ آن قدر تکرار تا 
به جوانی برسند در حالی که انبوهی آموزش دیده و 
انبوهی تجربه ا ندوخته است. به هر صورت، با پس 
انداز و لذت سرمایه داشــتن بیگانه نیست. چنین 
فردی وقتی به دانشــگاه وارد می شــود، مباحث 
علمی را به خوبی درک می کند زیرا آن ها را قبلا 
آزموده است. با آن مفاهیم انس می گیرد. مسائل 
اقتصادی و سرمایه گذاری را به راحتی درک و حل 
می کند و شــهامت ورود به بازار را با شناخت و 

تجربه لازم را دارد.
این است که بازار سرمایه در کشورهای پیشرفته 
معنای بیشتری دارد تا در کشورهای جهان سومی. 
آیا بهتر نیست برای داشتن اقتصاددان ها و سرمایه 
گذاران حرفه ای در آینده از امروز شــروع کنیم؟ 
آیا نیاز نیست که بستر آموزشی و تربیتی را با نگاه 
به آینده اقتصادی کشــور بازبینی کنیم؟ آیا منابع 
آموزشی مهد کودک، دبستان و دبیرستان و رفتار 
اقتصادی خانواده ها با فرزندان مناسب است؟ آیا 

به یک بازبینی اساسی نیاز نداریم؟
آیا فرهنگ ســازی ما برای آینده ای روشــن در 
بورس، در بازار ســرمایه، در بــازار کار، در بازار 

تجارت و.. معنادار و برنامه ریزی شده است؟
اگر بــا دقت به آن داســتان و ایــن واقعیت های 
کشــورمان بنگریم، متوجه خواهیم شد که جای 
فرهنگ سازی برای نسل های ما بسیار خالی است. 

با گرایش به آینده اقتصاد نسل ها »اقتصاد سرآمد« تحلیل می کند

فرهنگ کار   و   سرمایه

نظر به اينكه شش دانگ يك قطعه زمين به پلاك ثبتي 94/1069 قطعه سوم به 
مساحت 15353054 متر مربع در اجراي ماده 13 ملي شدن جنگل ها و ماده 
39 و 13 آئين نامه اجرايي قانون ملي شدن جنگل ها به موجب صورتمجلس 
شماره 15578-91/3/22 و طبق بند 348 مجموعه بخشنامه هاي ثبتي نسبت 
به مستثنيات بنام اشخاص به صورت يك سهم از 2 سهم شش دانگ سابقه ثبت 
دارد و هريك از اسناد مشاعي صادره اوليه انتقالات مشاعي بسيار عديده است 
دارد كه نسبت به آن ها اسناد مشاعي صادر و تسليم گرديده است و در سيستم 
طبق گواهي كارشناس نقشه بردار تثبيت گرديده اسناد و كاداستري متعدد با 
توجه به انتقالات عديده صادر شــده است. قابل ذكر اســت كه اداره كل منابع 
طبيعي استان تهران به موجب نامه به وارده 7332-1400/2/21 تقاضاي اصلاح 
مهندســي و مســاحت پلاك مذكور به 1528324 متر مربع را نموده و مقدار 
مذكور را جزو مستثنيات اعلام داشته است. 2-شش دانگ يك قطعه زمين به 
مساحت 34850 متر مربع( به 32879.3 متر مربع اصلاح شده است تحت پلاك 
ثبتي 13 فرعي از 94 اصلي مفروز و مجزي شده از اصلي مذكور در اجراي رأي 
-1829- 1380/8/16 ماده 147 قانون ثبت هيات حل اختلاف ثبت شميران 
ذيل ثبت 298859 صفحه 220 دفتر 1186/2 به نام عباسقلي هاشم آبادي ثبت 
و سند صادر شده است سپس به موجب سند 54206-1398/6/13 دفتر 414 
تهران مقدار 21465 سهم از 38335 سهم شش دانگ به مالكين مشاعي انتقال 
يافته است كه نسبت به انتقال مذكور سند مالكيت كاداستري نسبت به مالكيت 
برخي مالكين مشاعي با تثبيت ملك توسط نقشه بردار مربوطه در محدوده سد 
به پلاك ثبتي 941069 با مشخصات بند اول صادر شده است. قابل ذكر است 
تثبيت صورت گرفتــه محاط در پلاك 1069 فرعي اســت و اگرچه در حدين 
جنوب و غرب به خيابان تعريف شده است ولي محاط در پلاك 1069 بوده و فاقد 
دسترسي به خارج از پلاك مذكور مي باشد حاليه با توجه به انتقالات مشاعي 
جديد صورت گرفته نسبت به پلاك 941069 و درخواست سند توسط مالكين 
متصدي و نقشه بردار مربوطه اعلام داشته كه پلاك ثبتي 94/13 در محدوده 
پلاك 94/1069 محاط و تثبيت گرديده است لذا مقدار مساحت پلاك 94/13 
تثبيت شده در پلاك 94/1069 مي بايست از پلاك 1069 فرعي كسر گردد كه 
مورد اعتراض مالكين مشاعي قرار گرفته است با اين توضيح قابل ذكر است: پلاك 
ثبتي 94/13 نظر به اينكه پلاك مقدم در صدور سند در مورخ 1380 مي باشد و 
ســند دفترچه اي بوده است در هنگام صدور صورتجلســه بند 348 به شماره 
15578-1391/3/22 مربــوط به پلاك 94/1069 مقدار مســاحت مذكور 
)34850 متر مربع به پلاك 94/13( در صورتجلسه تحت عنوان يك قطعه با 
مالكيت مشخص لحاظ نگرديده اســت لذا در هنگام صدور اسناد قطعه سوم 
مساحت پلاك ثبتي 13 فرعي از محدوده پلاك 1069 فرعي قرار گرفته است و 
درواقع نسبت به بخشي از مساحت سند معارض صادر شده است و بعدا نيز كه با 
توجه به انتقال صورت گرفته از پلاك 13 فرعي توسط نقشه بردار مربوطه مورد 
تقاضا تثبيت در محدوده 1069 فرعي صورت گرفته و به تعارض ايجاد شــده 
توجهي نشــده و با توجه به موارد مطروحه و درخواست ســند مالكين اخير و 
اعتراض نامبردگان با اداره كل راه و شهرسازي نسبت به اعلام حد شرق پلاك 
1069 و حريم جاده مكاتبه شده كه طبق نامه شماره 1400/5/16-11/25028 
اداره كل راه داري استان تهران و به گواهي نقشه بردار  مربوطه در سيستم اداره 
رسيده است اعلام داشته: حريم قانوني جاده تلو مربوط به پلاك ثبتي 94/1069 
به مقدار 22.5 متر از آكس به طرفين بوده است. لذا با توجه به نامه فوق الذكر و 
بازديد انجام شده توسط نقشه بردار مربوطه پلاك 94/13 در حد شرقي داراي 
دسرسي به حريم جاده تلو مي باشد و محاط در پلاك 1069 نمي باشد. از طرفي 

حريم 22.5 متري از آكس جاده هم اكنون در مالكيت پلاك 1069 مي باشد كه 
در اين صورت پلاك 13 فرعي از 94 اصلي محاط در پلاك 1069 فرعي مي باشد. 
قابل ذكر است به نظر با توجه به تقدم صدور ســند 3 فرعي مي بايست مقدار 
مساحت پلاك مذكور از پلاك 1069 فرعي كسر گردد و تمامي اسناد صادر شده 
ارايه تا اصلاح مســاحت صورت پذيرد با اين توضيح كه نظر به تعارض صورت 
گرفته بخشنامه مربوط به اســناد مالكيت معارض طي شناسه يكتا به شماره 
140080032085000125 مورخ 1400/6/8 صادر شده و نقشه بردار واحد 
ثبتي تهران پارس گواهي نموده كه: پلاك 13 فرعي در درون پلاك 1069 فرعي 
تثبيت گرديده است. چنانچه مقدار مســاحت پلاك 13 فرعي از پلاك 1069 
فرعي كسر گردد و مالكين پلاك 1069 فرعي با كسر مساحت مذكور موافقت 
نمايند امكان اصلاح ميسور مي گردد با اين توضيح كه در حال حاضر پلاك 13 
فرعي از 94 اصلي محاط داخل 1069 فرعي مي باشد كه حد جنوب و غرب آن 
به راه تعريف شده ليكن راه مذكور هيچ گونه سابقه ثبتي ندارد و جزء محدوده 
1069 فرعي از 4 اصلي مي باشد. ضمناً كليه اسناد مشاعي صاده مربوط به پلاك 
94/1069 مي بايست اصلاح گردد و در صورت ارائه اسناد جهت اصلاح، تعارض 
حادث شده منتفي مي گردد. همچنين قابل ذكر است نظ به ايكه مورد تقاضا 
داراي اسناد مالكيت مشاعي بســيار عديده اي است امكان گواهي عدم رهن و 
بازداشت در اجراي بند 395 مجموعه بخشنامه هاي ثبتي ميسور نمي باشد. لازم 
بذكر است: 1-پلاك مقدم: طبق بررسي صورت گرفته و مدارك موجود به نظر در 
صدور رأي و ســند مالكيت و گزارش كارشناســان منتخب هيات با عنايت به 
مدارك مالك پلاك ثبتي 94/13 آقاي عباســقلي هاشــم آبــادي )گزارش 
كارشناسان هيات و رأي هيات به شــماره 1829 مورخ 1380/8/16 و آگهي 
شماره 41466 مورخ 1380/1/28 و مدارك خريداري مالك( اشتباهي رخ نداده 
است. قابل ذكر است پلاك 94/13 پلاك مقدم است و طبق سوابق مالكيت آقاي 
عباسقلي هاشم آبادي از پلاك 94 اصلي و مالكين و زارعيت صاحب نسق بوده 
است كه به شــرح شــش دانگ يك قطعه زمين مزروعي و مشجر به مساحت 
34850 متر مربع تحت پلاك 13 فرعي از 94 اصلي واقع در تلو بخش 1 تهران 
به موجب رأي شماره 1829 مورخ 80/8/16 هيات حل اختلاف مستقر در ثبت 
شميران ذيل شماره 298859 صفحه 220 دفتر 1186/2 املاك، بنام عباسقلي 
هاشم آبادي ثبت و سند صادر شده است. سپس به موجب اسناد انتقال متعدد با 
مساحت هايي متفاوت به غير انتقال يافته است و پس از تثبيت مورد ثبت، نسبت 
به برخي از اسناد انتقال سند مالكيت كاداستري صادر شده است. 2-پلاك مؤخر: 
شش دانگ يك قطعه زمين به مساحت 15353054 متر مربع قطعه سوم تحت 
پلاك 94/1069 در اجراي ماده 13 و 39 ائين نامه اجرايي قانون ملي شــدن 
جنگل ها و به موجب صورتمجلس به شماره 15578 مورخ 1391/3/22 طبق 
بند 348 مجموعه بخشنامه هاي ثبتي بعنوان قطعه مستثنيات بنام اشخاص )12 
نفر( بصورت يك سهم از 2 سهم شش دانگ سابقه ثبت دارد و هر يك از اسناد 
مشاعي صادره اوليه انتقالات مشاعي بسيار عديده اي دارد كه نسبت به آن ها 
اسناد مشاعي بسيار عديده اي ثبت و صادر و در سيستم طبق گواهي كارشناس 
نقشه بردار تثبيت گرديده است و اسناد كاداستري متعدد با توجه به انتقالات 
عديده صادر شده است. با توجه به وضعيت ثبتي پلاك هاي فوق پلاك 13 فرعي 
مقدم الصدور محــاط در پلاك 1069 فرعي مي باشــد كــه در هنگام صدور 

صورتجلسه مادتين 13 و 39 به شماره 15578-91/3/22 مي بايست يا تحت 
يك قطعه جداگانه لحاط مي گرديد يا اگر با توجه به محاط بودن امكان تنظيم 
قطعه نبوده مي بايست در ذيل قطعه سوم مستثنيات به مقدار مساحت 34850 
متر مربع تحت پلاك فوق الذكر به شماره 13 فرعي اشاره مي شده است كه نشده 
اســت و در هنگام انتقالات صورت گرفته از پلاك 1069 مقــدار انتقال از كل 
مساحت 15353054 در نظر گرفته شده است و تعدادي از انتقالات بدون توجه 
به اشكال رخ داده در گذشته تثبيت و منجر به صدور سند كاداستري شده است 
با اين توضيح اول صورتمجلس 13 و 39 به شماره 15578 مورخ 91/3/22 در 
خصوص قطعه مستثنيات مستلزم اصلاح است. دوم: كليه اسناد صادره از پلاك 
1069 مستلزم اصلاخ مساحت مي باشد با توجه به اينكه چنانچه مساحت هاي 
مورد انتقال گرفته با جمع با مساحت پلاك 3 فرعي از مساحت كل 15353054 
متر مربع بيشتر شود و نظر به اينكه طبق گواهي دفتر املاك اين اداره كه اعلام 
داشته با توجه به اينكه بســياري از داده آمايي ها و اســناد صادره در ادار ثبت 
شميران صورت گرفته است و اينكه مقدار خروجي هاي متعدد با قدرالسهم هاي 
متفاوت وجود دارد، امكان محاسبه دقيق با توجه به اسناد عديده ميسور نمي 
باشد لذا امكان اعلام اينكه پلاك 1069 فرعي گنجايش كسر مساحت دارد يا خير 
ميسر نمي باشد و با توجه به همين نكته امكان گواهي عدم تضييع حق نمي باشد. 
سوم: طبق گواهي دفتر املاك مورد ثبت به پلاك 1069 در رهن نمي باشد كه با 
مراجع مذكور از جهت موافقت با اصلاح مكاتبه شــده كه تا اين تاريخ پاسخي 
واصل نشده است. چهارم: نظر به اينكه پلاك ثبتي 1069 فرعي داراي انتقالات 
بسيار عديده اي مي باشــد فقط تعداد 97 نفر از مالكين طي سند اقرارنامه به 
شماره 57621 مورخ 1400/08/30 دفترخانه 743 تهران با كسر مساحت پلاك 
13 فرعي از مساحت پلاك 1069 فرعي موافقت نموه اند. پنجم: با توجه به 
اسناد مالكيت معارض بخشنامه به شماره 140080032085000119 مورخ 
1400/6/3 صادر گرديده كه به پيوســت تصوير بخشنامه مذكور ارسال مي 
گردد. ششم: قابل ذكر است كه شــوراي اسلامي روستاي تلو به موجب نامه 
94/1070/1069/20 مورخ 1400/7/28 مدعي جعل اسناد توسط آقاي نقي 
داودي نيك در خصوص پلاك مذكور و انتقالات با سند جعلي شده است كه آن 
شورا جهت بررسي و احقاق حق به مراجع قضايي و انتظامي مربوطه ارجاع داده 
شــده اســت. لازم به ذكــر اســت حســب تقاضــاي وارده به شــماره 
101/1401/20300 مورخ 1401/3/1 توسط وكيل متقاضيان اعلام گرديده 
رضايت نصف بعلاوه يك از مالكين اخذ گرديده و بيشتر مالكين باقيمانده به 
كشورهاي خارجي مهاجت كرده اند و در دسترس نيستند با اين وصف تقاضاي 
رسيدگي به كيفيت حاضر را دارند. لذا بشرح ذيل منجر به صدور رأي هيأت 

محترم نظارت اداره كل ثبت اسناد و املاك استان شده است:
)رأي هیأت(

با توجه به محتويات پرونده تعارض پلاك هاي 13 فرعي از 54 اصلي و 1069 
فرعي از 94 اصلي بخش 11 تهران محرز گرديده است و حسب گزارش اعلامي 
پلاك 94/13 اصلي مقدم الصدور و پلاك 94/1069 اصلي مؤخر الصدور اعلام 
مي گردد. اداره ثبت محل با رعايت ساير قوانين و مقررات به وظايف قانوني خود 
عمل نمايد. اين رأي طبق بند 5 ماده 25 اصلاحي قانون ثبت صادر گرديده 
است و د صورت اعتراض ذينفع قابل تجديد نظر در شوراي عالي ثبت مي باشد.

ضمنــاً برابــر رأي اصلاحــي شــماره 140118701133000831 
مــورخ 1401/09/19 هيــأت محترم نظارت، نســبت به گزارش شــماره 
140185601079018750 مــورخ 1401/08/22 حــوزه ثبــت ملك 
تهرانپــارس موضــوع پرونــده متشــكله در ايــن اداره كل بــه شــماره 
140118501133000314 بــه كلاســه 1400/46/14 هيــات نظارت 
اســتان تهران مركب از امضاء كنندگان ذيل در جلسه مورخ 1401/09/19 
پس از بررســي پرونده و ملاحظه گزارش كارشناس مربوطه وارده به شماره 
140118401133001431 مورخ 1401/8/25 برابر ظهر و مشاوره لازم 
باتفاق با كثريت مبــادرت به صدور رأي تصحيحي به شــرح ذيل نمودند: با 
توجه به محتويات پرونده در خصوص اصــلاح رأي 1133000627 مورخ 
1401/8/19 هيأت نظارت نسبت به اشــتباه بعمل آمده راجع به اينكه در 
رأي هيأت، پلاك ثبتي مورد گزارش 54/13 اصلي قيد شده است در حالي 
كه پلاك صحيح آن 94/13 اصلي مي باشد. بنابراين مطابق ماده 4 آئين نامه 
اجرائي اسناد مالكيت معارض، رأي هيأت نظارت در اين قسمت اصلاح مي 

گردد.
لذا با توجه با اينكه برابر گواهي بايگاني و دبيرخانه اداره ثبت تهرانپارس، آراي 
هيأت نظارت مستنداً به بند 5 ماده 25 در تابلو اعلانات الصاق و پس از گذشت 
20 روز، اعتراضي به آن ها واصل نشده است. حاليه مستنداً به قسمت اخير 
بند 2 ماده 3 لايحه قانوني راجع به اشتباهات ثبتي و اسناد مالكيت معارض 
مستلزم ابلاغ قانوني به هريك از مالكين پلاك ثبتي مؤخر الصدور مي باشد. 
ليكن برابر اعلام آقاي اميرحسين توسلي كه خود را وكيل احدي از مالكين 
معرفي نموده، تقاضاي نشر آگهي جهت ابلاغ آراي هيأت نظارت به مالكين را 
نموده است. علي ايحال نظر به اينكه بيم تضييع حق دارندگان اسناد معارض 
مي رود، بنظر مستلزم ابلاغ قانوني به مالكين خصوصاً دارندگان اسناد مالكيت 
معارض مي باشد كه مشروط به اعلام فهرســت و نشاني دقيق ايشان جهت 
ابلاغ آراي هيأت محترم نظارت است. از طرفي حسب دستور رياست محترم 
ثبت تهرانپارس، با توجه به كثرت مالكين و عدم امكان ارسال ابلاغ )اخطاريه 
پستي( بدينوسيله مراتب در يكي از روزنامه هاي كثير الانتشار به منظور ابلاغ 
به مالكين پلاك مؤخر الصدور و صاحبــان حقوق احتمالي آگهي مي گردد. 
شايسته است ظرف دو ماه از تاريخ انتشار آگهي )ابلاغ( به دادگاه محل وقوع 
ملك مراجعه و گواهي طرح دعوي ارائه نمائيد. بديهي است در صورت عدم ارائه 
گواهي تقديم دادخواست و طرح دعوي در مرجع محترم قضايي، وفق مقررات 
و قوانين نسبت به ابطال اسناد مالكيت معارض اقدام و در سوابق ثبتي پلاك 
منعكس و به دفاتر اسناد رســمي اعلام خواهد شد. بازداشت دائم به موجب 
دستور شماره 1399168015172104 مورخ 1399/11/11 صادره از شعبه 
1 اجراي احكام مدني م ق شهيد بهشتي تهران براي مالكيت منوچهر كريمي 
نژاد بازداشت دائم به موجب دستور شــماره 140168990043208094 
مورخ 1401/8/28 صادره از شــعبه اول اجراي احكام مدني مجتمع قضايي 
شهيد بهشتي تهران براي مالكيت منوچهر كريمي نژاد بازداشت دائم به موجب 
دستور شماره 140105801015017265 مورخ 1401/10/18 صادره از 
اداره پنجم اجراي اسناد رسمي تهران براي مالكيت عليرضا اعظمي و بازداشت 
دائم به موجب دستور شماره 9303012196900076 مورخ 1393/09/09 
صادره از اجراي احكام شعبه 89 دادگاه عمومي حقوقي متجمع قضايي صدر 

تهران براي مالكيت سعيد گنجي بازداشت دارد.
ميم الف : 15737 شناسه آگهی : 1451457

رضا النجري- رئیس واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تهرانپارس

آگهي ابلاغ رأي هیأت نظارت اداره کل ثبت اسناد و املاك استان تهران در خصوص پلاك ثبتي معارض )مؤخر الصدور( 
پلاك ثبتي 1069 فرعي از 94 اصلي بخش 11 تهران


